
Gestor - Julio Cezar Da Silva / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça da Independência, 34

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: G0SYNOZB8OBKOGIEHPZMYQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios
1 Quinta-feira • 6 de Fevereiro de 2020 • Ano VIII • Nº 2821

 
 

Prefeitura Municipal de  
Palmeira dos Índios publica: 

 
 
 
• Extrato do Termo de Contrato Administrativo - Contrato 004/2020 
• Extrato do Termo de Contrato Administrativo - Contrato 014/2020 
• Extrato do Termo de Contrato Administrativo - Contrato 015/2020 
• Extrato do Termo de Contrato Administrativo - Contrato 016/2020 
• Extrato do Termo de Contrato Administrativo - Contrato 017/2020 



 
ESTADO DE ALAGOAS 

MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

____________________________________________________________________________________ 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com) 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 Fone: (82)3421-5181  
Página 1 de 1 

 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICIPIO DE PALMEIRA DOS INDIOS E A ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS 
DO ASSENTAMENTO SEMENTEIRA DO MUNICIPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS. 

 CONTRATO N°: 004/2020 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, inscrito no CNPJ Nº 
12.356.879/0001-98, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JÚLIO CEZAR DA 
SILVA, inscrito no CPF nº 758.890.724-04 e Cédula de Identidade nº 200.200.134.433.6 
SSP/AL; 
 
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DO ASSENTAMENTO 
SEMENTEIRA DO MUNICIPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS, inscrita no CNPJ sob o n. 
02.727.264/0001-77, estabelecida na sede no Assentamento Sementeira, Palmeira dos 
índios/AL, S/N, zona rural da Palmeira dos Índios/AL, CEP 57.607-280, telefone para contatos 
(82) 9-968-6635, neste ato representada por sua representante legal, a Sr.ª Flávia Ferreira da 
Silva , inscrito no CPF sob o n. 045.495.474-30, de acordo com a representação legal que lhe 
é outorgada por estatuto social; 
 
INTERVENIENTE: A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE, situada na Praça da Independência nº 66, Centro, neste Município, neste ato 
representado pelo Secretário Sr. MANASSÉS FURTADO SOARES FILHO, portador do CPF nº 
045.778.284-64 e Cédula de Identidade nº 1.589.292 SSP/AL. 
 
OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, destinado 
aos alunos matriculados nas escolas Municipais da Prefeitura Municipal de Palmeira dos 
Índios, verba FNDE/PNAE, de acordo com a Chamada Pública n.º 001/2019, a qual fica 
fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou 
transcrição. 
 
DO VALOR DO CONTRATO: O valor global deste contrato é de R$ 205.980,00(duzentos e 
cinco mil, novecentos e oitenta reais)  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 
12.361.0007.2021 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar - PNAE - FUNDAMENTAL 
12.361.0007.2179 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar - PNAE - EJA 
12.365.0007.2180 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar - PNAE - AEE 
12.365.0007.2181 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar - PNAE - Creche 
12.361.0007.2185 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar-PNAE-Mais Educação - 
Fundamental 12.365.0007.2182 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar - PNAE - Pré 
Escolar 
12.365.0007.2183 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar - PNAE - Quilombola 
12.365.0007.2184 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar - PNAE - Mais Educação - 
Quilombola 
Elemento de Despesa:  
3.3.3.9.0.30.00 – Material de consumo. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a 
partir da publicação de seu extrato no Diário Oficial do Município no sítio 
http://www.palmeiradosindios.al.gov.br/. 
 
DATA DA ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2020 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: G0SYNOZB8OBKOGIEHPZMYQ

Quinta-feira
6 de Fevereiro de 2020
2 - Ano VIII - Nº 2821

Extratos de Contratos



 
ESTADO DE ALAGOAS 

MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

____________________________________________________________________________________ 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com) 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 Fone: (82)3421-5181  
Página 1 de 1 

 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICIPIO DE PALMEIRA DOS INDIOS E A  JANIELE SANTOS DA SILVA. 

CONTRATO N°: 014/2020 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, inscrito no CNPJ Nº 
12.356.879/0001-98, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JÚLIO CEZAR DA 
SILVA, inscrito no CPF nº 758.890.724-04 e Cédula de Identidade nº 200.200.134.433.6 
SSP/AL; 
 
CONTRATADA: JANIELE SANTOS DA SILVA , inscrito no CPF sob o n. 072.142.624-79, DAP 
FÍSICA Nº SDW0072142624790305180858, residente e domiciliado no Povoado Amaro, S/N, 
CEP 57609-899, do Município de Palmeira dos Índios/AL, designado proponente do seu grupo 
informal, conforme Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar; 
 
INTERVENIENTE: A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE, situada na Praça da Independência nº 66, Centro, neste Município, neste ato 
representado pelo Secretário Sr. MANASSÉS FURTADO SOARES FILHO, portador do CPF nº 
045.778.284-64 e Cédula de Identidade nº 1.589.292 SSP/AL. 
 
OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, destinado 
aos alunos matriculados nas escolas Municipais da Prefeitura Municipal de Palmeira dos 
Índios, verba FNDE/PNAE, de acordo com a Chamada Pública n.º 001/2019, a qual fica 
fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou 
transcrição. 
DO VALOR DO CONTRATO: O valor global deste contrato é de R$ 11.331,60 (onze mil, 
trezentos e trinta e um reais e sessenta centavos) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 
12.361.0007.2021 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar - PNAE - FUNDAMENTAL 
12.361.0007.2179 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar - PNAE - EJA 
12.365.0007.2180 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar - PNAE - AEE 
12.365.0007.2181 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar - PNAE - Creche 
12.361.0007.2185 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar-PNAE-Mais Educação - 
Fundamental 12.365.0007.2182 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar - PNAE - Pré 
Escolar 
12.365.0007.2183 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar - PNAE - Quilombola 
12.365.0007.2184 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar - PNAE - Mais Educação - 
Quilombola 
Elemento de Despesa:  
3.3.3.9.0.30.00 – Material de consumo. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a 
partir da publicação de seu extrato no Diário Oficial do Município no sítio 
http://www.palmeiradosindios.al.gov.br/. 
 
DATA DA ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2020 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: G0SYNOZB8OBKOGIEHPZMYQ

Quinta-feira
6 de Fevereiro de 2020

3 - Ano VIII - Nº 2821



 
ESTADO DE ALAGOAS 

MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

____________________________________________________________________________________ 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com) 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 Fone: (82)3421-5181  
Página 1 de 1 

 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICIPIO DE PALMEIRA DOS INDIOS E A  ANTÍLIO LIMEIRA NOVAIS.  

CONTRATO N°: 015/2020 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, inscrito no CNPJ Nº 
12.356.879/0001-98, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JÚLIO CEZAR DA 
SILVA, inscrito no CPF nº 758.890.724-04 e Cédula de Identidade nº 200.200.134.433.6 
SSP/AL; 
 
CONTRATADA: ANTÍLIO LIMEIRA NOVAIS, inscrito no CPF sob o n. 210.539.444-20, DAP 
FÍSICA Nº SDW0210539444202004170919, residente e domiciliado no Povoado Algodãozinho, 
S/N, CEP 57609-899, telefone (82)9.9936-5098, do Município de Palmeira dos Índios/AL, 
designado proponente do seu grupo informal, conforme Projeto de Venda de Gêneros 
Alimentícios da Agricultura Familiar; 
 
INTERVENIENTE: A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE, situada na Praça da Independência nº 66, Centro, neste Município, neste ato 
representado pelo Secretário Sr. MANASSÉS FURTADO SOARES FILHO, portador do CPF nº 
045.778.284-64 e Cédula de Identidade nº 1.589.292 SSP/AL. 
 
OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, destinado 
aos alunos matriculados nas escolas Municipais da Prefeitura Municipal de Palmeira dos 
Índios, verba FNDE/PNAE, de acordo com a Chamada Pública n.º 001/2019, a qual fica 
fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou 
transcrição. 
DO VALOR DO CONTRATO: O valor global deste contrato é de R$ 5.450,00 (cinco mil, 
quatrocentos e cinquenta reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 
12.361.0007.2021 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar - PNAE - FUNDAMENTAL 
12.361.0007.2179 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar - PNAE - EJA 
12.365.0007.2180 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar - PNAE - AEE 
12.365.0007.2181 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar - PNAE - Creche 
12.361.0007.2185 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar-PNAE-Mais Educação - 
Fundamental 12.365.0007.2182 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar - PNAE - Pré 
Escolar 
12.365.0007.2183 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar - PNAE - Quilombola 
12.365.0007.2184 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar - PNAE - Mais Educação - 
Quilombola 
Elemento de Despesa:  
3.3.3.9.0.30.00 – Material de consumo. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a 
partir da publicação de seu extrato no Diário Oficial do Município no sítio 
http://www.palmeiradosindios.al.gov.br/. 
 
DATA DA ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2020 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: G0SYNOZB8OBKOGIEHPZMYQ

Quinta-feira
6 de Fevereiro de 2020
4 - Ano VIII - Nº 2821



 
ESTADO DE ALAGOAS 

MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

____________________________________________________________________________________ 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com) 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 Fone: (82)3421-5181  
Página 1 de 1 

 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICIPIO DE PALMEIRA DOS INDIOS E A  CLEILTON LIMEIRA NOVAIS.  

CONTRATO N°: 016/2020 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, inscrito no CNPJ Nº 
12.356.879/0001-98, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JÚLIO CEZAR DA 
SILVA, inscrito no CPF nº 758.890.724-04 e Cédula de Identidade nº 200.200.134.433.6 
SSP/AL; 
 
CONTRATADA: CLEILTON LIMEIRA NOVAIS inscrito no CPF sob o n. 373.477.134-04, DAP 
FÍSICA Nº SDW0373477134042711181041, residente e domiciliado no Povoado Algodãozinho, 
S/N, CEP 57609-899, do Município de Palmeira dos Índios/AL, designado proponente do seu 
grupo informal, conforme Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar; 
 
INTERVENIENTE: A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE, situada na Praça da Independência nº 66, Centro, neste Município, neste ato 
representado pelo Secretário Sr. MANASSÉS FURTADO SOARES FILHO, portador do CPF nº 
045.778.284-64 e Cédula de Identidade nº 1.589.292 SSP/AL. 
 
OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, destinado 
aos alunos matriculados nas escolas Municipais da Prefeitura Municipal de Palmeira dos 
Índios, verba FNDE/PNAE, de acordo com a Chamada Pública n.º 001/2019, a qual fica 
fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou 
transcrição. 
DO VALOR DO CONTRATO: O valor global deste contrato é de R$ 5.450,00 (cinco mil, 
quatrocentos e cinquenta reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 
12.361.0007.2021 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar - PNAE - FUNDAMENTAL 
12.361.0007.2179 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar - PNAE - EJA 
12.365.0007.2180 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar - PNAE - AEE 
12.365.0007.2181 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar - PNAE - Creche 
12.361.0007.2185 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar-PNAE-Mais Educação - 
Fundamental 12.365.0007.2182 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar - PNAE - Pré 
Escolar 
12.365.0007.2183 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar - PNAE - Quilombola 
12.365.0007.2184 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar - PNAE - Mais Educação - 
Quilombola 
Elemento de Despesa:  
3.3.3.9.0.30.00 – Material de consumo. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a 
partir da publicação de seu extrato no Diário Oficial do Município no sítio 
http://www.palmeiradosindios.al.gov.br/. 
 
DATA DA ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2020 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: G0SYNOZB8OBKOGIEHPZMYQ

Quinta-feira
6 de Fevereiro de 2020

5 - Ano VIII - Nº 2821



 
ESTADO DE ALAGOAS 

MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

____________________________________________________________________________________ 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com) 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 Fone: (82)3421-5181  
Página 1 de 1 

 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICIPIO DE PALMEIRA DOS INDIOS E A  GUTEMBERG SOARES NOVAIS.  

CONTRATO N°: 017/2020 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, inscrito no CNPJ Nº 
12.356.879/0001-98, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JÚLIO CEZAR DA 
SILVA, inscrito no CPF nº 758.890.724-04 e Cédula de Identidade nº 200.200.134.433.6 
SSP/AL; 
 
CONTRATADA: GUTEMBERG SOARES NOVAIS, inscrito no CPF sob o n. 027.212.234-37, 
DAP FÍSICA Nº SDW0027212234370611181103, residente e domiciliado no Povoado 
Algodãozinho, S/N, CEP 57609-899, do Município de Palmeira dos Índios/AL, designado 
proponente do seu grupo informal, conforme Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar; 
 
INTERVENIENTE: A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE, situada na Praça da Independência nº 66, Centro, neste Município, neste ato 
representado pelo Secretário Sr. MANASSÉS FURTADO SOARES FILHO, portador do CPF nº 
045.778.284-64 e Cédula de Identidade nº 1.589.292 SSP/AL. 
 
OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, destinado 
aos alunos matriculados nas escolas Municipais da Prefeitura Municipal de Palmeira dos 
Índios, verba FNDE/PNAE, de acordo com a Chamada Pública n.º 001/2019, a qual fica 
fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou 
transcrição. 
DO VALOR DO CONTRATO: O valor global deste contrato é de R$ 5.450,00 (cinco mil, 
quatrocentos e cinquenta reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 
12.361.0007.2021 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar - PNAE - FUNDAMENTAL 
12.361.0007.2179 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar - PNAE - EJA 
12.365.0007.2180 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar - PNAE - AEE 
12.365.0007.2181 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar - PNAE - Creche 
12.361.0007.2185 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar-PNAE-Mais Educação - 
Fundamental 12.365.0007.2182 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar - PNAE - Pré 
Escolar 
12.365.0007.2183 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar - PNAE - Quilombola 
12.365.0007.2184 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar - PNAE - Mais Educação - 
Quilombola 
Elemento de Despesa:  
3.3.3.9.0.30.00 – Material de consumo. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a 
partir da publicação de seu extrato no Diário Oficial do Município no sítio 
http://www.palmeiradosindios.al.gov.br/. 
 
DATA DA ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2020 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: G0SYNOZB8OBKOGIEHPZMYQ

Quinta-feira
6 de Fevereiro de 2020
6 - Ano VIII - Nº 2821


		2020-02-06T12:38:08+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




